

**Tofra Specialtransport A/S**

**Fyrrevangen 5  
8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 20 64 85 38**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/09 2017

---

Torben Næss-Schmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	12
Balance pr. 30. juni 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tofra Specialtransport A/S  
Fyrrevangen 5  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 20 64 85 38  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
Stiftet: 23. januar 1998  
Regnskabsår: 19. regnskabsår  
Hjemsted: Silkeborg

### Bestyrelse

Max Henningsen, formand  
Børge Næss-Schmidt  
Torben Næss-Schmidt

### Direktion

Torben Næss-Schmidt, direktør  
Frank Henningsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udføre transport- og speditjonsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 699.327, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.974.160.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Der forventes et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.788.003</b>	<b>14.597.614</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(9.884.957)</u>	<u>(9.464.066)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.903.046</b>	<b>5.133.548</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(3.304.412)</u>	<u>(2.906.203)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.598.634</b>	<b>2.227.345</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>(685.095)</u>	<u>(895.516)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>913.539</b>	<b>1.331.829</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(214.212)</u>	<u>(308.368)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>699.327</u></b>	<b><u>1.023.461</u></b>
Foreslået udbytte		200.000	0
Overført resultat		<u>499.327</u>	<u>1.023.461</u>
		<b><u>699.327</u></b>	<b><u>1.023.461</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.627.879	9.836.979
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>15.703.254</u>	<u>13.007.143</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>25.331.133</u></b>	<b><u>22.844.122</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>25.331.133</u></b>	<b><u>22.844.122</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.655.376	6.671.691
Andre tilgodehavender		155.526	152.030
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>487.712</u>	<u>473.949</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.298.614</u></b>	<b><u>7.297.670</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>92.027</u></b>	<b><u>62.661</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.390.641</u></b>	<b><u>7.360.331</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>32.721.774</u></b>	<b><u>30.204.453</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.274.160	4.774.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>5.974.160</u></b>	<b><u>5.274.833</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>1.055.353</u>	<u>1.047.243</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.055.353</u></b>	<b><u>1.047.243</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.230.442	4.741.685
Andre kreditinstitutter		0	570.203
Leasingforpligtelser		9.964.457	7.207.090
Selskabsskat		<u>160.102</u>	<u>307.350</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>14.355.001</u></b>	<b><u>12.826.328</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.775.615	3.347.885
Kreditinstitutter		3.398.428	2.961.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.174.277	2.641.379
Gæld til associerede virksomheder		159.669	352.469
Selskabsskat		330.350	278.499
Anden gæld		<u>1.498.921</u>	<u>1.474.477</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.337.260</u></b>	<b><u>11.056.049</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>25.692.261</u></b>	<b><u>23.882.377</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>32.721.774</u></b>	<b><u>30.204.453</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	4.774.833	0	5.274.833
Årets resultat	0	499.327	200.000	699.327
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>5.274.160</b>	<b>200.000</b>	<b>5.974.160</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Årets resultat		699.327	1.023.461
Reguleringer	12	4.058.719	3.860.087
Ændring i driftskapital	13	<u>(636.402)</u>	<u>165.880</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.121.644</b>	<b>5.049.428</b>
Renteudbetalinger og lignende		<u>(685.095)</u>	<u>(895.516)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.436.549</b>	<b>4.153.912</b>
Betalt selskabsskat		<u>(301.499)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.135.050</b>	<b>4.153.912</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(6.186.423)	(3.964.317)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>540.000</u>	<u>400.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(5.646.423)</b>	<b>(3.564.317)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(471.243)	(437.637)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(947.925)	(583.696)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.047.181)	(2.255.838)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>6.570.000</u>	<u>3.565.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>2.103.651</b>	<b>287.829</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(407.722)</b>	<b>877.424</b>
Likvide beholdninger		62.661	33.532
Kassekredit		<u>(2.961.340)</u>	<u>(3.809.635)</u>
Likvider 1. juli 2016		<u>(2.898.679)</u>	<u>(3.776.103)</u>
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<b>(3.306.401)</b>	<b>(2.898.679)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		92.027	62.661
Kassekredit		<u>(3.398.428)</u>	<u>(2.961.340)</u>
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<b>(3.306.401)</b>	<b>(2.898.679)</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.366.178	6.973.703
Pensioner	760.553	715.688
Andre omkostninger til social sikring	193.215	174.990
Andre personaleomkostninger	<u>1.565.011</u>	<u>1.599.685</u>
	<b><u>9.884.957</u></b>	<b><u>9.464.066</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.304.412</u>	<u>2.906.203</u>
	<b><u>3.304.412</u></b>	<b><u>2.906.203</u></b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	209.100	217.373
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.544	406.439
Leasingaktiver	<u>2.892.768</u>	<u>2.282.391</u>
	<b><u>3.304.412</u></b>	<b><u>2.906.203</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	9.600	17.900
Andre finansielle omkostninger	<u>675.495</u>	<u>877.616</u>
	<b><u>685.095</u></b>	<b><u>895.516</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	206.102	307.350
Årets udskudte skat	<u>8.110</u>	<u>1.018</u>
	<u><b>214.212</b></u>	<u><b>308.368</b></u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ninger</u>	<u>driftsmateriel</u>
	<u>og inventar</u>	
Kostpris 1. juli 2016	11.969.240	25.241.555
Tilgang i årets løb	0	6.186.423
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(4.009.597)</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>11.969.240</u>	<u>27.418.381</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	2.132.261	12.234.412
Årets afskrivninger	209.100	3.095.312
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(3.614.597)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>2.341.361</u>	<u>11.715.127</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<u><b>9.627.879</b></u>	<u><b>15.703.254</b></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>13.880.187</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2006 udgør kr. 9.650.000.

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, vægtafgift og brændstof.

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.055.353	1.047.243
	<u>1.055.353</u>	<u>1.047.243</u>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli 2016	30. juni 2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.201.685	4.730.442	500.000	2.390.115
Andre kreditinstitutter	1.157.711	209.786	209.786	0
Leasingforpligtelser	9.507.467	13.030.286	3.065.829	357.236
Selskabsskat	307.350	183.102	0	0
	<u>16.174.213</u>	<u>18.153.616</u>	<u>3.775.615</u>	<u>2.747.351</u>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret følgende:

- Ejerpantebrev i grunde og bygninger, 4.000 t.kr.
- Virksomhedspant, 4.500 t.kr.

Selskabet har overfor realkreditinstitut udstedt ejerpantebreve for i alt 7.100 t.kr. i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger: 9.628 t.kr. (pr. 30.06.2016: 9.837 t.kr.)

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2017 udgør 13.880 t.kr. jf. note 5, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2017 opgjort til 13.030 t.kr.

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af kontorfaciliteter, årlig leje 48 t.kr. Udlejes af Torben Næss-Schmidt. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Torben Næss-Schmidt Holding ApS  
CVR-nr. 28 49 79 70

Frank Henningsen Holding ApS  
CVR-nr. 28 71 86 32

### 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger	685.095	895.516
Af- og nedskrivninger	3.159.412	2.656.203
Skat af årets resultat	<u>214.212</u>	<u>308.368</u>
	<b><u>4.058.719</u></b>	<b><u>3.860.087</u></b>

### 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(944)	(157.241)
Ændring i leverandører mv.	<u>(635.458)</u>	<u>323.121</u>
	<b><u>(636.402)</u></b>	<b><u>165.880</u></b>